
 

Succéduon överraskas med Mensapriset 

Årets Mensapris går till humorduon Anders Johansson och Måns Nilsson, som under 20 års tid lyft 

kunskap på ett lätt, förståeligt och underhållande sätt. 2022 är första året som Mensapriset 

tilldelas i humorns tecken. 

"Det var en total överraskning, trodde först det handlade om att vara konferencier på 

prisutdelningen, men när det väl sjönk in är det väldigt hedrande att vara med i skaran av 

mensapristagare.” säger Måns. 

Mensapriset delas ut årligen till en person eller organisation vars gärning stämmer överens med 

Mensas syfte: ”Att identifiera och främja mänsklig intelligens så att denna kan komma mänskligheten 

till godo.” Mensapriset har delats ut sedan 2013 och vinnaren utses av en jury bestående av 

medlemmar från Mensa Sverige. Mottagaren av mensapriset får däremot inte vara medlem. 

Juryns motivering för att ge 2022 års Mensapris till Anders och Måns lyder:   "Med sitt retoriskt enkla 

sätt når Anders och Måns ut med kunskap till en bred publik och bidrar med samhällsnyttig 

information. Oavsett mottagarens egna förutsättningar och erfarenheter ges alla en möjlighet att 

förstå saker som ibland kan upplevas något komplexa. Anders och Måns nyfikenhet och vetgirighet 

smittar, så det blir roligt att lära och att utveckla sitt tänkande." 

Duon har arbetat med infotainment sedan slutet av 90-talet. ”Med våra poddar och program kan vi 

mata de redan nyfikna, och väcka intresse hos de som inte vanligtvis är det.” säger Anders. 



Anders & Måns har en bred följarskara och har på sitt sätt stått fast i att kunskap är både roligt och 

coolt. ”Fågelskådare har alltid roligt.” säger Anders som menar att nyfikenheten i vardagliga ting, 

som att se en fågel från fågelskådarens ögon, ger en större glädje i vardagen. 

Det är även det Mensapriset vill framhålla; ”Nyfikenhet är något som många av våra medlemmar har 

gemensamt. Att genom humor nå ut med det till en så pass bred publik som Anders och Måns gör 

och gjort, är något som vi i Mensa gärna lyfter och uppmuntrar.” säger Vendela Normark Granetoft, 

Ordförande för Mensa Sverige. 

Efter flera år av kunskapslyft och att väcka nyfikenhet hos svenskarna fortsätter paret med spänning 

och inåt blickar. Måns fortsätter skriva pusseldeckarserien som utspelar sig på Österlen och Anders 

ska snart ut på turné med sin egna show ”Alla känner Ankan”. Men att fortsätta väcka nyfikenhet är 

och kommer att vara centralt även framöver. 

Mensapriset delades ut i Sundsvall i samband med Mensas årsmöte den 28 Maj 2022. 


